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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 5. januar 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 273 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Martin Henriksen (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 273: 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange udlændinge, der kom til Danmark på green 

card-ordningen i 2014 samt oplyse, hvor mange af disse, der er blevet registreret 

som medfølgende familie?” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at der ønskes en oversigt over, hvor mange 

udlændinge, der blev meddelt opholdstilladelse på greencard-ordningen i 2014, og 

hvor mange udlændinge, der blev meddelt opholdstilladelse som medfølgende fa-

milie til udlændinge på greencard-ordningen. 

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyser følgende: 

”Til brug for besvarelsen er der udarbejdet nedenstående oversigt over meddelte 

opholdstilladelser på greencard-ordningen i 2014 samt meddelte opholdstilladelser 

til medfølgende familie til greencardhavere. 

 

Det bemærkes, at antallet af opholdstilladelser ikke er udtryk for antal personer 

men antal opholdstilladelser, der er blevet givet i perioden. Ikke alle udenlandske 

statsborgere, som får meddelt en opholdstilladelse, vælger at benytte den ved at rej-

se til Danmark, ligesom der kan gå op til et halvt år, før den pågældende rent fak-

tisk indrejser. 

       Tabel: Antal førstegangstilladelser efter greencard-ordningen og antal tilladelser til medfølgen-
de familie til greencard-ordningen i 2014 

  2014 
     Førstegangstilladelser efter greencard-ordningen 2.249 
     

Tilladelser til medfølgende familie til greencard-ordningen 1.591 
     

I alt 3.840 
     Anm.: Tallene for 2014 er foreløbige og der kan komme statistiske efterkorrektioner. Tallene dækker Greencard-

ordningen (pointbaserede) og er opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske 
sagsbehandlingssystem (Estherh). 

 

Som det fremgår af tabellen, viser de foreløbige tal for 2014, at der blev meddelt 

knap 2.250 førstegangstilladelser efter greencardordningen og knap 1.600 tilladel-

ser til medfølgende familie til greencardhavere.  
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Det skal bemærkes, at der ikke nødvendigvis er en tidsmæssig sammenhæng mel-

lem antal førstegangstilladelser meddelt efter greencard-ordningen og antallet af 

tilladelser meddelt til medfølgende familie til greencardhavere i 2014. Det vil sige, 

at nogle af de opholdstilladelser, som i 2014 er givet til udlændinge med familie-

mæssig tilknytning til en person med opholdstilladelse efter greencardordningen, 

knytter sig til greencardhavere, som har fået deres opholdstilladelse før 2014.”  

 

Jeg kan henholde mig til styrelsens oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


